

ЗАТВЕРДЖУЮ

Начальник Тернопільської районної
військової адміністрації
Ярослав МАТВІЙЧУК

ЗВІТ
про проведення інформаційного аудиту
наборів даних, які підлягають оприлюдненню
у формі відкритих даних
Тернопільської районної військової адміністрації
у 2024 році



ТЕРНОПІЛЬСЬКА РАЙОННА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ
№ 287/01-23 від 08.05.2025

Сертифікат 5E984D526F82F38F04000000488C39015C50C405
Підписувач МАТВІЙЧУК ЯРОСЛАВ МИКОЛАЙОВИЧ
Дійсний з 20.12.2024 12:05:46 по 20.12.2025 23:59:59



На виконання розпорядження начальника Тернопільської районної військової адміністрації від 20 березня 2025 року № 72/01-01 «Про проведення інформаційного аудиту наборів даних, які підлягають оприлюдненню у формі відкритих даних» робочою групою з проведення інформаційного аудиту Тернопільської районної військової адміністрації у 2024 році (далі – робоча група) упродовж березня - травня 2025 року проведено інформаційний аудит в апараті та структурних підрозділах Тернопільської районної військової адміністрації.

Упродовж 2024 року розпорядниками інформації велася робота на Єдиному державному вебпорталі відкритих даних (далі – Портал відкритих даних) щодо оновлення діючих наборів даних та створення нових, якісних наборів даних.

З метою уточнення окремих даних щодо організації та проведення роботи із оприлюднення наборів даних відповідно до Переліку наборів даних, які підлягають оприлюдненню у формі відкритих даних (додаток до Положення про набори даних, які підлягають оприлюдненню у формі відкритих даних, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 21 жовтня 2015 р. № 835) (далі – постанова КМУ від 21.10.2015 № 835), та розпорядження начальника Тернопільської районної військової адміністрації від 19 липня 2023 № 170/01-01 «Про оприлюднення наборів даних Тернопільської районної військової адміністрації у формі відкритих даних» зі змінами, внесеними розпорядженням начальника Тернопільської районної військової адміністрації від 18 березня 2024 року № 72/01-01 (далі – розпорядження РВА від 19 липня 2023 № 170/01-01) проведено контактний аудит з відповідальними особами відділу цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації та організації діяльності центрів надання адміністративних послуг Тернопільської районної державної адміністрації.

Під час проведення віддаленого інформаційного аудиту у відділі загального діловодства та контролю апарату Тернопільської районної державної адміністрації встановлено:

1. Відповідно до розпорядження РВА від 19 липня 2023 № 170/01-01, відділ загального діловодства та контролю апарату Тернопільської районної державної адміністрації веде два набори даних: «Переліки нормативно-правових актів, актів індивідуальної дії (крім внутрішньо-організаційних), прийнятих розпорядником інформації», «Звіти, у тому числі на задоволення запитів на публічну інформацію».

2. У відділі загального діловодства та контролю апарату Тернопільської районної державної адміністрації не визначено відповідальну особу за роботу із наборами даних. Обов'язки з публікації наборів даних покладено на Гладку Галину Ярославівну, начальника відділу цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації та організації діяльності центрів надання адміністративних послуг Тернопільської районної державної адміністрації.

3. Відповідальною особою проводиться оприлюднення наборів даних відповідно до Закону України «Про доступ до публічної інформації», постанови КМУ від 21.10.2015 № 835 та розпорядження РВА від 19 липня 2023 № 170/01-01. Набори даних було завантажено на Порталі відкритих даних відповідальною особою відповідно до вимог постанови КМУ від 21.10.2015 № 835 у форматі CSV. Постійно проводиться оновлення наборів даних.

4. Нових наборів даних не виявлено.

5. Пропозиції: набори даних: «Переліки нормативно-правових актів, актів індивідуальної дії (крім внутрішньо-організаційних), прийнятих розпорядником інформації», «Звіти, у тому числі на задоволення запитів на публічну інформацію» надалі створювати та завантажувати у машиночитаному форматі (CSV) на сторінку Тернопільської районної військової адміністрації на Порталі відкритих даних.

Під час проведення віддаленого інформаційного аудиту в управлінні соціального захисту населення Тернопільської районної державної адміністрації встановлено:

1. Відповідно до розпорядження РВА від 19 липня 2023 № 170/01-01 управління соціального захисту населення Тернопільської районної державної адміністрації веде один набір даних: «Інформація щодо отриманого майна (обладнання, програмного забезпечення) в рамках міжнародної технічної допомоги».

2. В управлінні соціального захисту населення Тернопільської районної державної адміністрації визначено відповідальну особу за роботу із наборами даних – Венгера Руслана Ігоровича, головного спеціаліста сектору програмного забезпечення управління соціального захисту населення Тернопільської районної державної адміністрації.

3. Відповідальною особою проведено оприлюднення набору даних відповідно до Закону України «Про доступ до публічної інформації», постанови КМУ від 21.10.2015 № 835 та розпорядження РВА від 19 липня 2023 року № 170/01-01. Набір даних було завантажено на Порталі відкритих даних відповідальною особою відповідно до вимог постанови КМУ від 21.10.2015 № 835 у форматі CSV. Даний набір даних було опубліковано із запізненням, а саме 16.01.2025 року.

4. Нових наборів даних не виявлено.

5. Пропозиції: на основі наявної інформації відповідальній особі управління соціального захисту населення Тернопільської районної державної адміністрації чітко дотримуватися розпорядження РВА від 19 липня 2023 року № 170/01-01 та слідкувати за своєчасним оновленням набору даних.

Під час проведення віддаленого інформаційного аудиту в апараті Тернопільської районної державної адміністрації встановлено:

1. Відповідно до розпорядження РВА від 19 липня 2023 року № 170/01-01, апарат Тернопільської районної державної адміністрації веде два набори даних: «Інформація про структуру (організаційну структуру) районної військової адміністрації та її структурних підрозділів» та «Інформація про нормативно-правові засади діяльності»

2. В апараті Тернопільської районної державної адміністрації не визначено відповідальну особу за роботу із наборами даних. Обов'язки з публікації наборів даних покладено на Гладку Галину Ярославівну, начальника відділу цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації та організації діяльності центрів надання адміністративних послуг Тернопільської районної державної адміністрації.

3. Відповідальною особою проводиться оприлюднення наборів даних відповідно до Закону України «Про доступ до публічної інформації», постанови КМУ від 21.10.2015 № 835 та розпорядження РВА від 19 липня 2023 року № 170/01-01. Набори даних було завантажено на Порталі відкритих даних відповідальною особою відповідно до вимог постанови КМУ від 21.10.2015 № 835 у форматі CSV. Постійно проводиться оновлення наборів даних.

4. Виявлено такі набори даних «Регламент Тернопільської районної державної адміністрації» та «Довідник підприємств, установ, організацій та територіальних органів розпорядника інформації та організацій, що належать до сфери його управління, у тому числі їх ідентифікаційних кодів в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань, офіційних вебсайтів, адрес електронної пошти, номерів телефонів, місцезнаходження» із щорічним терміном оновлення.

5. Пропозиції: внести зміни до розпорядження РВА від 19 липня 2023 року № 170/01-01, а саме в перелік наборів даних додати два набори даних: «Регламент Тернопільської районної державної адміністрації» та «Довідник підприємств, установ, організацій та територіальних органів розпорядника інформації та організацій, що належать до сфери його управління, у тому числі їх ідентифікаційних кодів в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань, офіційних вебсайтів, адрес електронної пошти, номерів телефонів, місцезнаходження».

Під час проведення віддаленого інформаційного аудиту у фінансовому відділі Тернопільської районної державної адміністрації встановлено:

1. Відповідно до розпорядження РВА від 19 липня 2023 року № 170/01-01 фінансовий відділ Тернопільської районної державної адміністрації веде один набір даних: «Інформація про затвердження паспортів бюджетних програм».

2. У фінансовому відділі Тернопільської районної державної адміністрації визначено відповідальну особу за роботу із наборами даних – Дмитришин Лесю Романівну, головного спеціаліста фінансового відділу Тернопільської районної державної адміністрації.

3. Відповідальною особою проводиться оприлюднення набору даних відповідно до Закону України «Про доступ до публічної інформації», постанови

КМУ від 21.10.2015 № 835 та розпорядження РВА від 19 липня 2023 № 170/01-01.

Набір даних було завантажено на Порталі відкритих даних відповідальною особою відповідно до вимог постанови КМУ від 21.10.2015 № 835 у форматі JSON.

4. Нових наборів даних не виявлено.

5. Пропозиції: на основі наявної інформації відповідальній особі фінансового відділу Тернопільської районної державної адміністрації слідкувати за своєчасним оновленням набору даних.

Під час проведення віддаленого інформаційного аудиту у відділі цифрового розвитку, цифрових трансформацій, організації діяльності центрів надання адміністративних послуг Тернопільської районної державної адміністрації встановлено:

1. Відповідно до розпорядження РВА від 19 липня 2023 № 170/01-01 відділ цифрового розвитку, цифрових трансформацій, організації діяльності центрів надання адміністративних послуг Тернопільської районної державної адміністрації веде два набори даних: «Реєстр наборів даних, що перебувають у володінні розпорядника інформації», «Результати інформаційного аудиту».

2. У відділі цифрового розвитку, цифрових трансформацій, організації діяльності центрів надання адміністративних послуг Тернопільської районної державної адміністрації визначено відповідальну особу за роботу із наборами даних – Гладку Галину Ярославівну, начальника відділу цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації та організації діяльності центрів надання адміністративних послуг Тернопільської районної державної адміністрації.

3. Відповідальною особою опубліковано один набір даних: «Реєстр наборів даних, що перебувають у володінні розпорядника інформації». Набір даних завантажено у форматі CSV. Даний набір даних було опубліковано із запізненням, а саме 23.01.2025 року.

4. Нових наборів даних не виявлено.

5. Пропозиції: відділу цифрового розвитку Тернопільської районної державної адміністрації чітко дотримуватися розпорядження РВА від 19 липня 2023 № 170/01-01.

Відділу цифрового розвитку Тернопільської районної державної адміністрації за підсумками проведеного інформаційного аудиту у 2024 році завантажити до набору даних «Результати інформаційного аудиту» новий ресурс з вказанням року проведення аудиту на вебсторінку Тернопільської районної військової адміністрації на Порталі відкритих даних. Існуючі набори даних надалі завантажувати у форматах CSV або JSON.

Висновки

За результатами проведеного аналізу робочою групою з'ясовано, що відповідальними особами за роботу з відкритими даними апарату та структурних підрозділів Тернопільської районної державної адміністрації проводиться оприлюднення наборів даних відповідно до Закону України «Про доступ до публічної інформації», постанови КМУ від 21.10.2015 № 835 та розпорядження РВА від 19 липня 2023 № 170/01-01.

Систематична робота з оприлюднення та оновлення наборів даних ведеться усіма відділами.

Неоновлених наборів даних, які відповідно до розпорядження РВА від 19 липня 2023 № 170/01-01 повинні бути опубліковані на вебсторінці Тернопільської районної військової адміністрації на Порталі відкритих даних розпорядниками інформації не виявлено.

Два набори даних, а саме: «Реєстр наборів даних, що перебувають у володінні розпорядника інформації» та «Інформація щодо отриманого майна (обладнання, програмного забезпечення) в рамках міжнародної технічної допомоги» опубліковано із запізненням у 2025 році.

Виявлено ряд нових наборів даних у розпорядників інформації – у апараті Тернопільської районної державної адміністрації.

Рішення (пропозиції)

Керівнику апарату Тернопільської районної державної адміністрації Світлані Мікітіній забезпечити контроль зі створення нових наборів даних: «Регламент Тернопільської районної державної адміністрації» та «Довідник підприємств, установ, організацій та територіальних органів розпорядника інформації та організацій, що належать до сфери його управління, у тому числі їх ідентифікаційних кодів в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань, офіційних вебсайтів, адрес електронної пошти, номерів телефонів, місцезнаходження» із щорічним терміном оновлення.

Відповідальним особам управління соціального захисту населення Тернопільської районної державної адміністрації та відділу цифрового розвитку Тернопільської районної державної адміністрації чітко дотримуватися розпорядження РВА від 19 липня 2023 № 170/01-01 щодо термінів оприлюднення наборів даних.

Керівникам структурних підрозділів Тернопільської районної державної адміністрації:

- продовжити роботу з оновлення наборів даних;

Рекомендовано для структурованих наборів використовувати формат CSV, JSON, для текстових – HTML, ODT.

Відділу цифрового розвитку Тернопільської районної державної адміністрації за підсумками проведеного інформаційного аудиту за 2024 рік

створити новий набір даних «Результати інформаційного аудиту» та завантажити до набору даних новий ресурс з вказанням року проведення аудиту на вебсторінку Тернопільської районної військової адміністрації на Порталі відкритих даних.

Відділу цифрового розвитку Тернопільської районної державної адміністрації за підсумками проведеного інформаційного аудиту внести необхідні зміни у розпорядження РВА від 19 липня 2023 № 170/01-01.

**Начальник відділу цифрового
розвитку, заступник голови робочої
групи**

Галина ГЛАДКА